
ZARZĄDZENIE NR 0050.0807.2023 
WÓJTA GMINY ORNONTOWICE 

z dnia 7 listopada 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Ornontowice projektu Uchwały w sprawie 
zmiany Regulaminu przyznawania dotacji celowych na realizację budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków 

Na podstawie art. 5a, art. 30 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40, 572, 1463 i 1688), w związku z Uchwałą Nr XIV/121/19 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 
2019 r. w sprawie ustalenia zasad i trybu konsultacji z mieszkańcami Gminy Ornontowice (Dz. Urz. Woj. Śl. 
z 2020 r., poz. 218) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ogłosić konsultacje projektu Uchwały w sprawie zmiany Regulaminu przyznawania dotacji 
celowych na realizację budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. 

2. Projekt Uchwały, o której mowa w ust. 1 stanowi załącznik do Zarządzenia. 

3. Celem konsultacji jest wyrażenie opinii przez mieszkańców w sprawie projektu Uchwały w sprawie 
zmiany Regulaminu przyznawania dotacji celowych na realizację budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków. 

4. Wyznacza się obszar przeprowadzenia konsultacji obejmujący teren całej Gminy Ornontowice. 

5. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są mieszkańcy Gminy Ornontowice. 

6. Do udzielania wyjaśnień w przedmiocie konsultacji wyznaczam Naczelnika Wydziału Środowiska 
i Gospodarki Odpadami. 

7. Termin zgłaszania opinii wyznacza się do siedmiu dni od dnia ogłoszenia niniejszego Zarządzenia. 
W wyznaczonym terminie opinie muszą zostać dostarczone do siedziby Urzędu Gminy Ornontowice. 

8. Opinie można wnosić w postaci papierowej lub elektronicznej. 

9. Koperty zawierające opinie w postaci papierowej należy zaadresować z dopiskiem: "Dotyczy 
konsultacji projektu Uchwały w sprawie zmiany Regulaminu przyznawania dotacji celowych na 
realizację budowy przydomowych oczyszczalni ścieków”.  

10. Opinie wnoszone za pomocą poczty elektronicznej należy przesyłać na adres: ug@ornontowice.pl, 
w temacie wiadomości należy wpisać: "Dotyczy konsultacji projektu Uchwały w sprawie zmiany 
Regulaminu przyznawania dotacji celowych na realizację budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków”. 

§ 2. Konsultacje zostają ogłoszone za pomocą Biuletynu Informacji Publicznej Gminy  
www.bip.ornontowice.pl, strony internetowej Gminy www.ornontowice.pl    oraz tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia pełni Naczelnik Wydziału Środowiska i Gospodarki Odpadami. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

   

Wójt Gminy Ornontowice 
 
 

mgr Marcin Kotyczka 

 

Id: B34275F7-BC8E-4DA3-83EB-D4D1C484B3DB. Podpisany Strona 1



Projekt 
 
z dnia  2 listopada 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY ORNONTOWICE 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu przyznawania dotacji celowych na realizację budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 400a ust. 1 pkt 2, art. 403 
ust. 2-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 z późn. 
zm.1)), na wniosek Wójta Gminy Ornontowice, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie przyznawania dotacji celowych na realizację budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XXXVII/295/21 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 listopada 
2021 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2021 r. poz. 7350) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Rozdziale 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Warunkiem otrzymania dotacji jest wybudowanie i uruchomienie przydomowej oczyszczalni ścieków 
z jednoczesnym zlikwidowaniem zbiorników bezodpływowych przeznaczonych do gromadzenia 
nieczystości ciekłych (szambo).”; 

2) w Rozdziale 1 dodaje się pkt 5a w brzmieniu: 

„5a. Likwidacja szamba dotyczy wszystkich nieruchomości, z których odprowadzane będą nieczystości 
ciekłe do przydomowej oczyszczalni ścieków objętej dotacją. Przez likwidację szamba rozumie się jego 
odcięcie od dotychczasowego dopływu nieczystości ciekłych, fizyczne usunięcie lub po jego opróżnieniu 
zasypanie lub wyłączenie z użytku lub zmianę funkcji.”; 

3) w Rozdziale 1 dodaje się pkt 5b w brzmieniu: 

„5b. Dotacja nie jest udzielana w przypadku, gdy w zgłoszeniu budowy przydomowej oczyszczalni 
ścieków do Starosty Mikołowskiego lub pozwoleniu na budowę zakłada się zmianę funkcji istniejącego 
szamba na zbiornik do gromadzenia oczyszczonych ścieków z przydomowej oczyszczalni ścieków.”; 

4) w Rozdziale 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Dotacja udzielana jest osobom fizycznym posiadającym tytuł prawny do nieruchomości 
(własność/współwłasność) z planowaną budową przydomowej oczyszczalni ścieków.”; 

5) w Rozdziale 1 dodaje się pkt 6a w brzmieniu: 

„6a. Nieruchomości, z których odprowadzane będą nieczystości ciekłe do przydomowej oczyszczalni 
ścieków objętej dotacją, muszą być wyposażone w zbiornik bezodpływowy do gromadzenia nieczystości 
ciekłych i ujęte w gminnej ewidencji zbiorników bezodpływowych oraz nie jest na nich prowadzona 
działalność gospodarcza.”; 

6) w Rozdziale 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Dotacja przysługuje tylko jeden raz dla obiektu mieszkalnego, z którego odprowadzane będą 
nieczystości ciekłe do przydomowej oczyszczalni ścieków. Za obiekt mieszkalny uznaje się budynek 
mieszkalny (maksymalnie do 3 lokali mieszkalnych) oraz dwa lub kilka budynków mieszkalnych na jednej 
lub kilku nieruchomościach.”; 

7) w Rozdziale 2 pkt 1 ppkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) kopię zgłoszenia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków do Starosty Mikołowskiego przyjętego 
bez sprzeciwu i potwierdzone adnotacją  o braku sprzeciwu organu na zgłoszeniu lub zaświadczeniem 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2687 i Dz. U. z 2023 r. 

poz. 877, 1506, 1719, 1688, 1762,1963, 1890, 2029 

Id: 603D6CD6-7C14-4A75-AE16-1D6AF9EB42CB. Projekt Strona 1Id: B34275F7-BC8E-4DA3-83EB-D4D1C484B3DB. Podpisany Strona 1



o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu albo kopię ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowę 
obejmującą budowę przydomowej oczyszczalni ścieków,”; 

8) w Rozdziale 2 w pkt 1 dodaje się ppkt 3 w brzmieniu: 

„3) w przypadku kilku nieruchomości, z których odprowadzane będą nieczystości ciekłe do przydomowej 
oczyszczalni ścieków objętej dotacją, oświadczenie właścicieli nieruchomości (na których nie będzie 
zlokalizowana przydomowa oczyszczalnia ścieków) o zobowiązaniu do likwidacji istniejącego szamba 
i podłączeniu ich obiektu mieszkalnego do przydomowej oczyszczalni ścieków oraz oświadczenie 
o wyrażeniu zgody na wejście na teren ich nieruchomości, w celu potwierdzenia faktu likwidacji 
szamba i przyłączenia do przydomowej oczyszczalni ścieków.”; 

9) w Rozdziale 2 w pkt 2 dodaje się ppkt 6 w brzmieniu: 

„6) koszty zakupu elementów nie stanowiących integralnej części oczyszczalni ścieków.”; 

10) w Rozdziale 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dotacja udzielana jest w związku z budową przydomowej oczyszczalni ścieków w wysokości 
zależnej od ilości obiektów mieszkalnych do niej podłączonych tj. w przypadku: 

1) jednego budynku mieszkalnego - do 50% wartości brutto lecz nie więcej niż 4 000,00 zł, 

2) dwóch budynków mieszkalnych - do 50% wartości brutto lecz nie więcej niż 2 000,00 zł na każdy 
budynek mieszkalny, 

3) kilku budynków mieszkalnych - do 50% wartości brutto lecz nie więcej niż 1 500,00 zł na każdy 
budynek mieszkalny.”; 

11) Rozdział 3 pkt 3 ppkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) dowód zakupu przydomowej oczyszczalni ścieków oraz jej montażu (rachunek lub faktura VAT) 
wystawiony na wnioskodawcę, dokumentujący poniesione koszty w okresie od dnia zawarcia umowy 
o dotację wraz z potwierdzeniem zapłaty; przy rozliczeniu brane będą pod uwagę wyłącznie koszty 
poniesione od dnia zawarcia umowy,”; 

12) Rozdział 3 pkt 3 ppkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) oświadczenie o likwidacji zbiorników bezodpływowych przeznaczonych do gromadzenia nieczystości 
ciekłych na nieruchomościach, z których odprowadzane są nieczystości ciekłe do przydomowej 
oczyszczalni ścieków objętej dotacją.”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ornontowice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Henryk Nieużyła 

 

Id: 603D6CD6-7C14-4A75-AE16-1D6AF9EB42CB. Projekt Strona 2Id: B34275F7-BC8E-4DA3-83EB-D4D1C484B3DB. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Uchwała podejmowana jest ze względu na konieczność doprecyzowania zapisów Regulaminu przyznawania 
dotacji celowych na realizację budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Id: 603D6CD6-7C14-4A75-AE16-1D6AF9EB42CB. Projekt Strona 1Id: B34275F7-BC8E-4DA3-83EB-D4D1C484B3DB. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 0050.0807.2023 WÓJTA GMINY ORNONTOWICE z dnia 7 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	UCHWAŁA NR  RADY GMINY ORNONTOWICE z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 5a w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 5b w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 6a w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 8

	pkt 9 w § 1
	zm. pkt 6 w § 1 pkt 9

	pkt 10 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 10
	pkt 1 w § 1 pkt 10 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 10 zm. ust. 3
	pkt 3 w § 1 pkt 10 zm. ust. 3


	pkt 11 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 11

	pkt 12 w § 1
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 12


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie



